

**अंतरिक्ष उपयोग केंद्र Space Applications Centre**  
**अहमदाबाद Ahmedabad 380 015**

No.SAC:ADVT:04:2023/Notice

जनवरी January 04, 2024

**उम्मीदवारों द्वारा उठाए गए प्रश्नों के संबंध में सूचना**  
**Notice regarding queries raised by candidates**

यह दिनांक 26.12.2023 के विज्ञापन क्रमांक सैक:04:2023 के संदर्भ में है, जिसमें पात्र उम्मीदवारों से वैज्ञानिक/इंजीनियर 'एससी' के पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गए हैं। इस संबंध में, सभी संबंधित आवेदकों से एक बार फिर अनुरोध किया जाता है कि ऑनलाइन आवेदन करने से पहले विस्तृत विज्ञापन देखें और सभी निर्देशों को ध्यान से पढ़ें। यह भी ध्यान दिया जाए कि:

This is with reference to the Advt. No. SAC:04:2023 dated 26.12.2023 wherein online applications are invited for the posts of Scientist/Engineer 'SC' from the eligible candidates. In this connection, all concerned applicants are once again requested to go through the detailed advertisement and read all the instructions carefully before applying online. It may also be noted that:

- चूंकि एससी/एसटी/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस श्रेणी के लिए कोई रिक्ति आरक्षित नहीं है, इसलिए इन श्रेणियों से संबंधित उम्मीदवारों के लिए कोई आयु छूट उपलब्ध नहीं होगी।

As there is no vacancy reserved for the SC/ST/OBC/EWS category, no age relaxation will be available to the candidates belonging to these categories.

- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि, आवश्यक/पूर्व-आवश्यक शैक्षिक योग्यता से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, वे सैक वेबसाइट पर उपलब्ध विस्तृत विज्ञापन का सन्दर्भ लें। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन आवेदन करने से पहले विज्ञापित योग्यता के साथ अपनी पात्रता की जांच कर, पुष्टि कर लें। उम्मीदवारों को मांगे जाने पर विज्ञापित मानदंडों को पूरा करने के लिए अपने दावे को प्रमाणित करना होगा। इस मामले/विज्ञापन से संबंधित किसी भी अन्य मामले में सैक का निर्णय अंतिम होगा और सभी के लिए बाध्यकारी होगा।

In case of any query pertaining to essential/ pre-requisite educational qualification, the candidates are advised to refer the detail advertisement as available on SAC website. Candidates are advised to check and confirm their eligibility with the advertised qualification before applying online. Candidates will be required to substantiate their claim for fulfilling advertised norms as and when asked for. Decision of SAC in this matter / any other matter pertaining to advertisement shall be final and binding on all.

- लिखित परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम उचित समय पर सैक वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा।  
Syllabus for written test will be published on SAC website in due course of time.

- मोबाइल नंबर पर ओटीपी न मिलने या ऑनलाइन आवेदन करते समय विश्वविद्यालयों की सूची में "अन्य" विकल्प न दिखने सहित किसी भी तकनीकी समस्या के मामले में, उम्मीदवार सैक तकनीकी टीम से 079-26913120/57 पर संपर्क कर सकते हैं।

In case of any technical issues including non-receipt of OTP on mobile number or not showing "OTHER" option in the list of universities while applying online, candidates may contact SAC technical team on **079-26913120 / 57**.

- किसी भी सामान्य प्रश्न के मामले में, उम्मीदवार 079-26913022/24/25 पर संपर्क कर सकते हैं।

In case of any general queries, candidate may contact on **079-26913022/24/25**.

जिन प्रश्नों की जानकारी विज्ञापन या इस नोटिस में उपलब्ध है, उनका उत्तर फोन/ईमेल पर नहीं दिया जाएगा।

Queries for which information is available in the advertisement or in this notice shall not be replied over phone / email.

-sd-

प्रधान, पी एवं जी ए Head, P&GA